报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 33,572.09 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 23,273

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 10.21%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

注：公司为佳运油气实际担保金额 5,000 万元，其中 3,000 万元为 2018 年发生数，2,000 万元为 2019 年发生数；

采用复合方式担保的具体情况说明：无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

福建雪人股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

 √适用  □不适用

2019 年 3 月 20 日，公司与重庆两江新区管理委员会、重庆市经济和信息化委员会签署了《投资燃料电池发动机及其

核心零部件制造项目合作协议》。为了响应国家鼓励发展新能源汽车的国家战略，加快推进氢燃料电池汽车产业化基地的建

设，公司拟在重庆市两江新区投资设立燃料电池发动机及其核心零部件制造项目，项目拟总投资 45.5 亿元，将通过三期建

设，最终达到年产 10 万套燃料电池发动机及电堆等核心部件的产能。同时在重庆市分期建设 35 座加氢站。截止报告期末，

公司在重庆两江新区设立项目子公司，作为具体项目的实施主体，推动后续项目工程施工、项目运营管理及市场销售等事宜。

上述事项、报告期内发生《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》所规定的其他重大事件，以及公司董事会判断为重

大事件的事项，均已披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建雪人股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,723,782 23.40%   -15,714,132 -15,714,132 142,009,650 21.07%

3、其他内资持股 157,723,782 23.40%   -15,714,132 -15,714,132 142,009,650 21.07%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 157,723,782 23.40%   -15,714,132 -15,714,132 142,009,650 21.07%

二、无限售条件股份 516,348,985 76.60%   15,714,132 15,714,132 532,063,117 78.93%

1、人民币普通股 516,348,985 76.60%   15,714,132 15,714,132 532,063,117 78.93%

三、股份总数 674,072,767 100.00%   0 0 674,072,767 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年发行股份购买资产并配套募集资金之发行股份购买资产部分限售股份可上市流通数量为 15,282,132 股，上

述限售股份可上市流通日为2019年7月1日，登记日为2019年6月28日。

2、魏德强先生原高管锁定股为432,000股，截至报告披露日，已解除高管锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

福建雪人股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林汝捷 1 135,249,150 0 0 135,249,150 高管锁定股 -

其他高管人员 7,192,500 432,000 0 6,760,500 高管锁定股 -